
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2021-12-29 
 

Statutas paskelbtas: TAR 2020-10-06, i. k. 2020-20814 
 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS 

 

 

STATUTAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO STATUTO NR. I-399 49, 59, 591, 64, 65, 135, 

206, 225, 226, 2261, 2262 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR 207 STRAIPSNIO 

PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS 

 

2020 m. spalio 1 d. Nr. XIII-3319 

Vilnius 

 

 

1 straipsnis. 49 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 49 straipsnio 1 dalies 7 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„7) svarstyti Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių 

rodiklių patvirtinimo įstatymo projektą ir valstybės metinių ataskaitų rinkinį;“. 

 

2 straipsnis. 59 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 59 straipsnio 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3) kartu su kitais komitetais rengti išvadas dėl nacionalinio metinių ataskaitų rinkinio, 

valstybės metinių ataskaitų rinkinio;“. 

 

3 straipsnis. 591 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 591 straipsnio 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1) nagrinėti Seimui ir (ar) Seimo komitetams pateiktas Valstybės kontrolės atlikto 

valstybinio audito ataskaitas ir išvadas ir atlikti valstybinio audito ataskaitose pateiktų 

valstybinio audito rekomendacijų įgyvendinimo parlamentinę kontrolę;“. 

Straipsnio dalies pakeitimai: 

Nr. XIV-671, 2021-11-18, paskelbta TAR 2021-11-18, i. k. 2021-23866 

 

2. Pakeisti 591 straipsnio 6 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„6) svarstyti ir teikti išvadas dėl nacionalinio metinių ataskaitų rinkinio, valstybės 

metinių ataskaitų rinkinio, valstybės socialinių fondų metinių ataskaitų rinkinio, Privalomojo 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7caa6560487811ec992fe4cdfceb5666


 

 

2 

sveikatos draudimo fondo metinių ataskaitų rinkinio, Pensijų anuitetų fondo metinių ataskaitų 

rinkinio ir Valstybės kontrolės išvadų dėl jų;“. 

 

4 straipsnis. 64 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 64 straipsnio 4 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„4) svarstyti ir teikti išvadas dėl valstybės socialinių fondų metinių ataskaitų rinkinio, 

Pensijų anuitetų fondo metinių ataskaitų rinkinio;“. 

 

5 straipsnis. 65 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 65 straipsnio 8 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„8) svarstyti ir teikti išvadas dėl Privalomojo sveikatos draudimo fondo metinių ataskaitų 

rinkinio.“ 

 

6 straipsnis. 135 straipsnio pakeitimas 

1. Papildyti 135 straipsnio 3 dalį nauju 8 punktu: 

„8) ar įstatymo projektas neprieštarauja strateginio lygmens planavimo dokumentams;“. 

2. Buvusius 135 straipsnio 3 dalies 8–15 punktus laikyti atitinkamai 9–16 punktais. 

 

7 straipsnis. 206 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 206 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Valstybės institucijų vadovai, kuriuos skiria Seimas arba kurių paskyrimui reikalingas 

Seimo pritarimas, kasmet (paprastai iki gegužės 1 d.) pateikia vadovaujamos institucijos metinių 

ataskaitų rinkinį kartu su audito išvada, jeigu auditas yra privalomas. Valstybės institucijos, 

kurios vadovą skiria Seimas arba kurio paskyrimui reikalingas Seimo pritarimas, metinių 

ataskaitų rinkinys pristatomas Seimo komitetuose pagal šiame statute nustatytas komitetų veiklos 

kryptis. Prireikus valstybės institucijos metinių ataskaitų rinkinys pristatomas ir Seimo posėdyje. 

Po valstybės institucijos, kurios vadovą skiria Seimas arba kurio paskyrimui reikalingas Seimo 

pritarimas, metinių ataskaitų rinkinio pristatymo komitete ir (ar) Seimo posėdyje Seimo nariai 

gali užduoti klausimų šios valstybės institucijos vadovui dėl pateikto metinių ataskaitų rinkinio.“ 

 

8 straipsnis. 207 straipsnio pripažinimas netekusiu galios 

Pripažinti netekusiu galios 207 straipsnį. 

 

9 straipsnis. 225 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 225 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 



 

 

3 

„225 straipsnis. Ataskaitų rinkinių pateikimas 

1. Ne vėliau kaip iki gegužės 15 dienos Vyriausybė, pritarusi šios dalies 1–4 punktuose 

nurodytiems ataskaitų rinkiniams, pateikia Seimui: 

1) valstybės metinių ataskaitų rinkinį; 

2) valstybės socialinių fondų metinių ataskaitų rinkinį; 

3) Privalomojo sveikatos draudimo fondo metinių ataskaitų rinkinį; 

4) Pensijų anuitetų fondo metinių ataskaitų rinkinį. 

2. Ne vėliau kaip iki spalio 10 dienos Vyriausybė, pritarusi nacionaliniam metinių 

ataskaitų rinkiniui, pateikia jį Seimui. 

3. Gavus Vyriausybės pateiktus Seimo nutarimų dėl šio straipsnio 1 dalyje nurodytų 

ataskaitų rinkinių patvirtinimo projektus ir Valstybės kontrolės pateiktas valstybinio audito 

išvadas bei valstybinio audito ataskaitas dėl šių ataskaitų rinkinių, artimiausiuose Seimo 

posėdžiuose išklausomi Vyriausybės pranešimai apie šiuos ataskaitų rinkinius, taip pat valstybės 

kontrolieriaus papildomi pranešimai, atsakoma į Seimo narių klausimus. Klausimai užduodami 

tokia pat tvarka kaip Vyriausybės valandos metu. 

4. Šio straipsnio 1 dalyje nurodytų ataskaitų rinkinių pateikimo metu Seimo posėdyje 

dalyvauja Ministras Pirmininkas ir visi ministrai, kurie atsako į Seimo narių klausimus.  

5. Seimo posėdžiuose išklausius šio straipsnio 3 dalyje nurodytus pranešimus, komitetai 

apsvarsto šio straipsnio 1 dalyje nurodytus ataskaitų rinkinius ir parengia išvadas.“ 

2. Pakeisti 225 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„2. Ne vėliau kaip iki birželio 5 dienos Vyriausybė, pritarusi nacionaliniam metinių 

ataskaitų rinkiniui, pateikia jį Seimui.“ 

 

10 straipsnis. 226 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 226 straipsnį ir jį išdėstyti taip:  

„226 straipsnis. Valstybės metinių ataskaitų rinkinio svarstymas Seimo posėdyje 

1. Ne vėliau kaip iki birželio 30 dienos valstybės metinių ataskaitų rinkinys ir valstybinio 

audito išvada bei valstybinio audito ataskaita dėl valstybės metinių ataskaitų rinkinio turi būti 

apsvarstyti Seimo posėdyje. 

2. Seimo posėdyje rengiama speciali Seimo diskusija, išklausomas Biudžeto ir finansų 

komiteto pranešimas, kitų komitetų išvados. Diskusijoje pirmieji kalba Seimo opozicijos lyderis 

ir opozicinių frakcijų atstovai. 

3. Po diskusijos priimamas Seimo nutarimas dėl valstybės metinių ataskaitų rinkinio.  

4. Jei valstybės metinių ataskaitų rinkinys nepatvirtinamas dėl biudžeto vykdymo 

ataskaitų, Seimas sprendžia klausimą dėl pajamų ar išlaidų teisėtumo atkūrimo tvarkos. Tam 



 

 

4 

parengiamas Seimo nutarimo projektas, taip pat gali būti balsuojama dėl nepasitikėjimo Ministru 

Pirmininku, ministru ar Vyriausybe šio statuto 222 ir 223 straipsniuose nustatyta tvarka.“ 

 

11 straipsnis. 2261 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 2261 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„2261 straipsnis. Valstybės socialinių fondų metinių ataskaitų rinkinio, Privalomojo 

sveikatos draudimo fondo metinių ataskaitų rinkinio ir Pensijų 

anuitetų fondo metinių ataskaitų rinkinio svarstymas Seimo 

posėdyje 

1. Ne vėliau kaip iki birželio 30 dienos valstybės socialinių fondų metinių ataskaitų 

rinkinys, Privalomojo sveikatos draudimo fondo metinių ataskaitų rinkinys, Pensijų anuitetų 

fondo metinių ataskaitų rinkinys, valstybinio audito išvados bei valstybinio audito ataskaitos dėl 

šių rinkinių turi būti apsvarstyti Seimo posėdyje. 

2. Seimo posėdyje išklausomi pagrindinių komitetų pranešimai, kitų komitetų išvados. 

3. Po diskusijų priimami Seimo nutarimai dėl valstybės socialinių fondų metinių 

ataskaitų rinkinio, dėl Privalomojo sveikatos draudimo fondo metinių ataskaitų rinkinio, dėl 

Pensijų anuitetų fondo metinių ataskaitų rinkinio.“ 

 

12 straipsnis. 2262 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 2262 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„2262 straipsnis. Nacionalinio metinių ataskaitų rinkinio svarstymas Seimo posėdyje 

1. Ne vėliau kaip iki gruodžio 10 dienos nacionalinis metinių ataskaitų rinkinys ir 

valstybinio audito išvada bei valstybinio audito ataskaita dėl nacionalinio metinių ataskaitų 

rinkinio turi būti apsvarstyti Seimo posėdyje. 

2. Seimo posėdyje išklausomas Biudžeto ir finansų komiteto pranešimas, kitų komitetų 

išvados. 

3. Po diskusijų priimamas Seimo nutarimas dėl nacionalinio metinių ataskaitų rinkinio.“ 

2. Pakeisti 2262 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Ne vėliau kaip iki birželio 30 dienos nacionalinis metinių ataskaitų rinkinys ir 

valstybinio audito išvada bei valstybinio audito ataskaita dėl nacionalinio metinių ataskaitų 

rinkinio turi būti apsvarstyti Seimo posėdyje.“ 

 

13 straipsnis. Statuto įsigaliojimas ir taikymas 

1. Šis statutas, išskyrus 6 straipsnį, 9 straipsnio 2 dalį ir 12 straipsnio 2 dalį, įsigalioja 

2023 m. sausio 1 d. 



 

 

5 

2. Šis statutas, išskyrus 6 straipsnį, 9 straipsnio 2 dalį ir 12 straipsnio 2 dalį, taikomas 

teikiant ir svarstant 2023 metų ir vėliau prasidedančių ataskaitinių laikotarpių ataskaitų rinkinius. 

Teikiamiems ir svarstomiems ataskaitinių laikotarpių iki 2023 metų ataskaitų rinkiniams 

taikomos iki šio statuto įsigaliojimo galiojusios Seimo statuto nuostatos. 

3. Šio statuto 6 straipsnis įsigalioja 2021 m. sausio 1 d. 

4. Šio statuto 9 straipsnio 2 dalis ir 12 straipsnio 2 dalis įsigalioja 2026 m. sausio 1 d. 

5. Šio statuto 9 straipsnio 2 dalis taikoma teikiamiems 2025 metų ir vėlesnių ataskaitinių 

laikotarpių nacionaliniams metinių ataskaitų rinkiniams. 

6. Šio statuto 12 straipsnio 2 dalis taikoma svarstant 2025 metų ir vėlesnių ataskaitinių 

laikotarpių nacionalinius metinių ataskaitų rinkinius ir valstybinio audito išvadas bei valstybinio 

audito ataskaitas dėl jų. 

Straipsnio pakeitimai: 

Nr. XIV-853, 2021-12-23, paskelbta TAR 2021-12-28, i. k. 2021-27322 

 

 

 

 

Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Seimas, Statutas 
Nr. XIV-671, 2021-11-18, paskelbta TAR 2021-11-18, i. k. 2021-23866 
Dėl Lietuvos Respublikos Seimo statuto „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo statuto Nr. I-399 49, 59, 59-1, 64, 65, 
135, 206, 225, 226, 226-1, 226-2 straipsnių pakeitimo ir 207 straipsnio pripažinimo netekusiu galios“ Nr. XIII-3319 

3 straipsnio pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos Seimas, Statutas 
Nr. XIV-853, 2021-12-23, paskelbta TAR 2021-12-28, i. k. 2021-27322 
Dėl Lietuvos Respublikos Seimo statuto „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo statuto Nr. I-399 49, 59, 59-1, 64, 65, 

135, 206, 225, 226, 226-1, 226-2 straipsnių pakeitimo ir 207 straipsnio pripažinimo netekusiu galios“ Nr. XIII-3319 

13 straipsnio pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=41b29e5067d611eca9ac839120d251c4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7caa6560487811ec992fe4cdfceb5666
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=41b29e5067d611eca9ac839120d251c4

